
Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelasting 2026 

De raad van de Gemeente Hoogeveen; 

  

Gelezen het voorstel van het college; 

Gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet, alsmede het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen 

en artikel 11 (strafbepaling) van de Verordening Parkeerregulering en parkeerbelastingen 2026; 

  

Overwegende, dat het maximale tarief van de naheffingsaanslag € 82,00 bedraagt en dit tarief als volgt 

is onderbouwd. 

  

Besluit: 

  

  
1. Dat de kosten ter zake van het opleggen van een naheffingsaanslag worden geraamd op: 

€ 386.844 Personeelskosten A. 

€ 106.382 Overheadkosten B. 

€ 0 Kosten van afschrijving en interest C. 

€ 20.674 Uitvoeringsovereenkomst 2025 kosten 

bezwaar en beroep 

D. 

€ 13.806 Variabele verwerkingskosten E. 

€ 527.706 Totaal   

2. Dat de kosten per naheffingsaanslag worden berekend als volgt: 

Aantal naheffingsaanslagen: 3.750 a. 

b. Kosten € 527.706,- : 3.750 = € 140,72 per naheffingsaanslag 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als: Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2026. 

4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hoogeveen, 

gehouden op 4 december 2025. 

  

De griffier, De voorzitter, 

  

  

C. Elken-Van Mierlo M. Breukelman 

Nr. 541355 

GEMEENTEBLAD 11 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 541355 11 december 2025 1 


